



QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS CONSOLIDADOS

Pregão Presencial Nº 000041/2017 - Processo Nº 004709/2017 - Menor Preço Por Lote

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Ernesto Schmidt e Cia Ltda Epp		Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
						Unitário	Total								
1	00001	00009726	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM DE 01 LITRO composição mínima: hipoclorito de sódio e Água. princípio ativo: hipoclorito de sódio. teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5%p/p.	UN	214,000	2,60	556,40								
2	00002	00004555	ABSORVENTE COM ABAS, PCT COM 8 UNIDADES	PCT	40,000	3,10	124,00								
3	00003	00006642	ACETONA COM 100 ML	UN	24,000	2,15	51,60								
4	00004	00013373	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO - 46,2% - 01 LT	UN	208,000	5,50	1.144,00								
5	00005	00009456	ALCOOL EM GEL 70% - EMBALAGENS COM 500 GR gel a base de higienização, com ação anti-séptica, sem enxague, composição: álcool etílico, polímetro carboxílico, neutralizante, umectante, conservante, quelante e água deionizada, prazo de validade 24 meses a partir da data de fornecimento.	UN	60,000	4,93	295,80								
6	00006	00001457	ALGODÃO COM 25 GR	CX	15,000	1,50	22,50								
7	00007	00003484	AMACIANTE DE ROUPAS 2 LITROS CX C/ 8 UNIDADES	CX	20,000	36,00	720,00								
8	00008	00006820	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIUM, Nº 04 com dimensões 29 cm x 40 cm x 6 cm alt.	UN	11,000	68,00	748,00								
9	00009	00012968	ACENDEDOR FLEXÍVEL AUTOMÁTICO PARA FOGÃO GÁS	UN	53,000	9,00	477,00								
10	00010	00007946	AÇÚCAR CRISTAL - PCT COM 05 KG embalagem: pacote de 5 kg (cinco quilos), em plástico transparente atóxico. características gerais: de safra corrente e procedência nacional. isento de sujidades, larvas e parasitas, além de elementos histológicos e amidos estranhos. não deve conter também corantes, aromatizantes, conservantes ou qualquer outra substância que evite ressecamento.	PCT	394,000	8,50	3.349,00								



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



07/12/2017 10:03:06

			prazo de validade: mínimo de 1 (um) ano, contados a partir da data de entrega.				
11	00011	00004120	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO. de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 10 litros.	UN	29,000	4,90	142,10
12	00012	00007952	BALDE PLÁSTICO EM POLIETILENO de alta qualidade, alta resistecia de impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçados, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade para 20 litros.	UN	18,000	12,80	230,40
13	00013	00005046	BANDEJA RETANGULAR COM ALÇA DE INOX 42CM X 30CM	UN	8,000	81,00	648,00
14	00014	00004559	BUCHA PARA BANHO.	UN	40,000	3,00	120,00
15	00015	00001243	CHUPETAS chupeta bico em silicone. escudo plástico em formato borboleta que se adapta ao nariz e à boca sem interferir na respiração. possui orifícios que evitam o acúmulo de saliva e assaduras na região labial. bico ortodôntico que auxilia no desenvolvimento correto da cavidade bucal. possui anel massageador no próprio bico da chupeta que oferece conforto nesta fase pré-dentição da criança; cores unissex	UN	12,000	8,90	106,80
16	00016	00007969	CANECÃO DE ALUMÍNIO -CAPACIDADE 3,2 LITROS	UN	11,000	53,00	583,00
17	00017	00003451	CANECÃO DE ALUMÍNIO C/ CAPACIDADE PARA 2 LITROS	UN	11,000	22,00	242,00
18	00018	00006829	CAIXA DE ISOPOR DE POLIESTIRENO EXPANDIDO-100 LITROS espessura mínima de 5cm.	CX	5,000	113,80	569,00
19	00019	00011518	CAIXA DE ISOPOR DE POLIESTIRENO EXPANDIDO-50 LITROS espessura mínima de 5cm.	CX	6,000	69,00	414,00
20	00020	00006785	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA HERMÉTICA: 11 LITROS	CX	7,000	28,00	196,00
21	00021	00006784	CAIXA PLÁSTICA RETANGULAR COM TAMPA HERMÉTICA: 26,5 LITROS	CX	14,000	59,80	837,20
22	00022	00009457	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO COM TAMPA E PEDAL liso com aproximadamente 40 a 60 cm de altura, confeccionado em material polietileno, formato cilindro, na cor cinza.	UN	35,000	85,00	2.975,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



07/12/2017 10:03:06

23	00023	00009727	COLORO - EMBALAGENS DE 02 LITROS composição mínima: hipoclorito de sódio, cloreto de sódio, hidróxido de sódio e Água, concentração mínima de 4 a 6% (cloro ativo).	UN	333,000	4,80	1.598,40
24	00024	00003453	COADOR DE CAFÉ DE PANO GRANDE - 12CM- COM SUPORTE DE ARAME GALVANIZADO E CABO MADEIRA	UN	35,000	3,90	136,50
25	00025	00007970	COLETOR PARA COPO DESCARTÁVEL - COM 02 TUBOS MISTOS PARA COPO DE CAFÉ E ÁGUAS na cor branca, com capacidade para 300 copos, de dimensões aproximada: 75cm (altura) x 19,5 (largura) x 12cm (profundidade).	UN	6,000	57,00	342,00
26	00026	00002372	COLHER GRANDE DE INOX TAMANHO GRANDE-CABO POLIPROPILENO - 31CM	UN	13,000	15,50	201,50
27	00027	00003468	COLHERES DE AÇO INOX (SOPA) lâmina e cabo monobloco, ou seja em única peça.	DZ	17,000	22,00	374,00
28	00028	00009616	COLÔNIA PARA BEBÊ - 200 ML dermatologicamente testado, hipoalergênico, fragrância suave.	UN	10,000	23,80	238,00
29	00029	00005035	CONCHA DE AÇO INOX Nº 09	UN	11,000	15,80	173,80
30	00030	00009614	CONDICIONADOR PARA BEBÊ - 200 ML com cheirinho prolongado, hipoalergico, enriquecido com vitamina e, e essência fix, não contém álcool etílico, dermatologicamente testado.	UN	12,000	9,00	108,00
31	00031	00007200	CONDICIONADOR PARA CABELOS CACHEADOS - 400ML	UN	12,000	10,20	122,40
32	00032	00007205	COPO AMERICANO DE VIDRO TRANSPARENTE 200 ML caixa com 24 unidades.	CX	10,000	18,50	185,00
33	00033	00004108	COPO DE VIDRO TRANSPARENTE LISO GRANDE - 300 ML	UN	56,000	4,50	252,00
34	00034	00003477	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 200ML C/ 100 UNIDADES caixa com 30 pacotes	CX	26,000	90,10	2.342,60
35	00035	00003478	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ 50 ML C/ 100 UNIDADES caixa com 50 pacotes.	CX	16,000	86,00	1.376,00
36	00036	00002630	CORDA PARA VARAL-NYLON COM 10 MTS	UN	15,000	3,20	48,00
37	00037	00005049	COTONETE COM 75 UNID.	CX	12,000	1,50	18,00
38	00038	00002635	CREME DENTAL 90 G	UN	50,000	2,60	130,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



07/12/2017 10:03:06

39	00039	00009615	CREME INFANTIL PARA PENTEAR CABELO MACIOS- 150 ML dermatologicamente testado, hipoalergêncio, hidratação intensa, não irrita os olhos ou pele	UN	12,000	8,00	96,00
40	00040	00006645	CREME PARA MASSAGENS CABELOS SECOS E RESSECADOS 400 GR	UN	8,000	12,80	102,40
41	00041	00006644	CREME PARA O CORPO (HIDRATANTE) 180 ML DESINFETANTE - EMBALAGEM DE 1000 ML com as seguintes características mínimas: desinfeta, limpa, perfuma - elimina germes e bactérias - composição:	UN	30,000	6,80	204,00
42	00042	00009833	tensoativo catiônico, tensoativo não iônico, conservante, sequestrante, corantes, fragrância e veículo - componente ativo: 0,50% de cloreto de dalquil dimetil amônio, cloreto de alquil dimetil benzil amônio. fragrâncias: à escolher.	UN	401,000	7,10	2.847,10
43	00043	00004557	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE ROLL-ON - 50 ML	UN	40,000	6,30	252,00
44	00044	00005087	DESODORISADOR AMBIENTE aspecto; aerosol; fragrância: floral/ lavanda, acondicionado:frasco 400 ml; unidade de fornecimento: unidade - spray.	UN	94,000	7,50	705,00
45	00045	00009719	DETERGENTE - EMBALAGEM 500 ML com as seguintes características mínimas: tensoativos aniônicos, glicerina, coadjuvante, preservante, sequestrante, espessantes, corantes e veículo. componente ativo: linear alquibenzeno sulfonato de sódio. contém tensoativo biodegradável. (fragrâncias: neutro, limão, maçã, cristal etc...)	UN	453,000	1,70	770,10
46	00046	00005071	ESCORREDOR DE PRATO EM MATERIAL EM AÇO INOX capacidade para 16 pratos com porta talheres acoplados.	UN	8,000	85,00	680,00
47	00047	00006707	ESCOVA SANITÁRIA com suporte. composição mínima: material sintético, pigmento e metal	UN	34,000	9,50	323,00
48	00048	00004561	ESCOVA DE DENTE	UN	40,000	3,00	120,00
49	00049	00003455	ESCOVA DE Mão PARA LAVAR ROUPAS com base plástica. composição mínima: material sintético, metal e pigmento.	UN	27,000	3,30	89,10
50	00050	00006647	ESCOVA PARA CABELO - TIPO ALMOFADAS EM NYLON IONOIZADOS, PONTAS PROTETORAS E CABO EMBORRACHADOS.	UN	10,000	9,90	99,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



07/12/2017 10:03:06

51	00051	00007955	ESPANADOR COM FIBRA DE NYLON Nº 2 tamanho aproximado 40 cm.	UN	15,000	18,50	277,50
52	00052	00004124	ESPONJA DE Lã DE Aço, PARA LIMPEZA, SACOS COM 8 UNIDADES - 60GRS.	UN	136,000	1,50	204,00
53	00053	00003439	ESPONJA PARA LAVAR LOUÇA multi - uso- confeccionada em espuma de poliuretano com bactericida e fibra sintética com abrasivo. embalagem contendo 1 unidades, dupla face 75 x 110mm.	UN	202,000	0,80	161,60
54	00054	00006227	ESSÊNCIA AROMA LAVANDA 100 ML	VD	260,000	4,90	1.274,00
55	00055	00004140	FACA COM LÂMINA DE Aço 8" PARA Pão - 32 CM com fio serrilhado, cabo de policarbonato com fibra de vidro.	UN	9,000	40,00	360,00
56	00056	00007977	FACA COM LÂMINA EM Aço INOX 6" aço inoxidável semi desbatada, com fio liso, cabo em polipropileno injetado diretamente na lâmina, cabo anatômico e texturizado (evitando o deslizar da mão durante o uso), dimensões aproximadas do produto: 26,5 x 3cm.	UN	16,000	33,00	528,00
57	00057	00004133	FACA DE SERRA INOX (REFEIÇÃO)	DZ	14,000	39,00	546,00
58	00058	00003440	FLANELA PARA LIMPEZA material; algodão, acabamento: costura overlock; cor: amarelo, dimensões: 68 x 40cm, unidade de fornecimento: unidade.	UN	120,000	2,80	336,00
59	00059	00006750	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS TAM.P pacotes com 50 unidades. polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de prolipopileno, adesivo elastano. tamanho p até 5kg.	PCT	60,000	37,50	2.250,00
60	00060	00006751	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS TAM.M pacotes com 50 unidades. polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de prolipopileno, adesivo elastano. tamanho m até 5 a 9 kg.	PCT	60,000	37,50	2.250,00
61	00061	00006752	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS TAM. G pacotes com 46 unidades. polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de prolipopileno, adesivo elastano. tamanho m até 9 a 12 kg.	PCT	60,000	37,50	2.250,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



07/12/2017 10:03:06

62	00062	00006754	FRALDAS DESCARTÁVEIS INFANTIS TAM. XG pacotes com 40 unidades.	PCT	50,000	37,50	1.875,00
			polpa de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, não tecido de prolipoleno, adesivo elastano. tamanho xg acima 12 kg.				
63	00063	00003459	FÓSFORO. com a seguinte composição: fósforo, cloreto potássio e aglutinantes. maço com 10 caixinhas - 400 palitos	MÇ	27,000	2,40	64,80
64	00064	00007978	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO COM TAMPAS- 20 CM DE DIÂMETRO	UN	9,000	39,00	351,00
65	00065	00004564	GARFO DE AÇO INOX (REFEIÇÃO)	DZ	8,000	22,00	176,00
66	00066	00004563	GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ, CAPACIDADE 1 LT com sistema de pressão, em aço inox, com ampola de vidro.	UN	10,000	60,00	600,00
67	00067	00006797	GARRAFA DE CAFÉ - 1,6 LITROS	UN	13,000	93,00	1.209,00
68	00068	00001006	GUARDANAPO 24cm x 22 cm, com 50 unidades.	PCT	282,000	1,20	338,40
69	00069	00002204	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE COM ALÇA. capacidade para 02 litros.	UN	7,000	15,80	110,60
70	00070	00007981	JARRA DE VIDRO TRANSPARENTE COM TAMPAS - CAPACIDADE 02 LITROS para água/suco tampa articulada.	UN	20,000	16,50	330,00
71	00071	00006225	JOGOS DE LATA PLÁSTICA COM TAMPAS (05 UNIDADES) para guardar mantimentos.	JG	5,000	28,10	140,50
72	00072	00000265	LAVA ROUPA EM PÓ DE 1 KG (SABÃO EM PÓ) caixa de 1 kg - composição: tensoativo aniônico, transponantes, coadjuvante, sinergista, corantes, branqueador óptico, fragrância, carga e água. contém: alquil benzeno, sulfonato de sódio.	CX	201,000	5,70	1.145,70
73	00073	00009611	LENÇOS EMUDECIDOS - POTE COM 400 UNIDADES. suave fragrância de aloe vera, certificado pelo inmetro, dermatologicamente testado, não contendo álcool etílico, enriquecido com extrato de aloe vera, contendo lanolina e vitamina e.	PT	5,000	20,00	100,00
74	00074	00007968	LIMPA VIDRO - TIPO LÍQUIDO 500 ML frasco plástico com gatilho.	UN	38,000	12,90	490,20
75	00075	00007898	LIMPADOR DESENGORDURANTE. indicado para limpeza de cozinhas banheiros, pias, azulejos,	UN	203,000	2,90	588,70



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



07/12/2017 10:03:06

			plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis, remove gordura, fuligem, poeira marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, essência e água. unidades - 500 ml cada.				
76	00076	00003464	LIXEIRA PEQUENA 15 LITROS C/ TAMPA E PEDAL abertura do tampo por pedal com armação, confeccionado em material polietileno (acionamento de tampa por pedal), formato cilíndrico, na cor branca.	UN	26,000	39,50	1.027,00
77	00077	00009608	LIXEIRA DE PLÁSTICO COMUM 06 LITROS material resistente de primeira qualidade, cores variadas.	UN	24,000	6,00	144,00
78	00078	00007959	LUSTRA MÓVEIS - 500 ML brilha seco,	UN	18,000	9,00	162,00
79	00079	00012967	LÂMPADA LED 10W DE ROSCA BULBO	UN	102,000	15,00	1.530,00
80	00080	00006515	MAMADEIRAS com bico ortodôntico de silicone, cores unissex; 240 ml; fisiológica em polipropileno (pp), material leve, super resistente, inclusive à esterilização. possui abertura larga que facilita o manuseio, a limpeza e esterilização. possui tampa com exclusivo sistema salva-gotas que evita vazamentos; com válvula de ar anti-cólica e antissoluços	UN	12,000	17,00	204,00
81	00081	00008002	PALITEIRA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE material resistente, cor branca.	UN	3,000	2,00	6,00
82	00082	00007983	PANELA PIPOQUEIRA DE ALUMÍNIO - 3,5 LITROS	UN	3,000	72,00	216,00
83	00083	00000263	PANO DE CHÃO ALVEJADO 100% algodão; cor branca; tipo: alvejado, aplicação: limpeza, acabamento: arremate nas bordas e trama não desfiável; tamanho: 45cm x 85cm.	UN	155,000	4,60	713,00
84	00084	00001477	PANO DE PRATO ATOALHADO em algodão, medindo no mínimo 68 cm x 40cm na cor branca.	UN	139,000	4,80	667,20
85	00085	00008000	PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS DE ALUMÍNIO.	UN	6,000	71,00	426,00
86	00086	00007985	PANELA DE ALUMÍNIO COM TAMPA - CAPACIDADE 4 LITROS	UN	2,000	53,00	106,00
87	00087	00009464	PAPEL HIGIÊNICO - FARDO COM 64 ROLOS DE 60CM CADA folha branca dupla, extrato de algodão hidrossolúvel, picotado.	FD	168,000	45,50	7.644,00
88	00088	00003479	PAPEL TOALHA PCT COM 2 ROLOS	PCT	162,000	3,50	567,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



07/12/2017 10:03:06

89	00089	00003443	PEDRA SANITÁRIA 40 G aroma: a escolher.	UN	294,000	1,20	352,80
90	00090	00006646	PENTES DE PLÁSTICOS - COM DENTES ABERTOS	UN	12,000	5,90	70,80
91	00091	00004174	PILHA ALCALINA AA - 1,5 VOLTS -NÃO RECARREGÁVEL embalagens individualmente ou em duplas.	UN	36,000	3,80	136,80
92	00092	00008019	PILHA ALCALINA AAA - 1,5 VOLTS -NÃO RECARREGÁVE embalagens individualmente ou em duplas.	UN	50,000	3,80	190,00
93	00093	00007203	POTES PLASTIFICADOS COM 03 UNIDADES CADA CONJUNTO com cores variadas, redondos ou quadrados.	CONJ	15,000	15,40	231,00
94	00094	00006739	PRATO FUNDO DE VIDRO TRANSPARENTE padrão para restaurante, temperado, para refeição. diâmetro: 26 cm aproximadamente.	UN	76,000	3,70	281,20
95	00095	00005039	PRATOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO 18 CM PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	290,000	1,70	493,00
96	00096	00005080	PREGADOR DE ROUPA DE PLÁSTICO - PCT COM 12 UNIDADES	PCT	28,000	1,50	42,00
97	00097	00001242	PRENDEDORES DE CHUPETA. decorado, nas cores rosa e azul.	UN	6,000	14,50	87,00
98	00098	00005050	PRESTOBARBA (LÂMINA DE BARBEAR)	UN	40,000	2,40	96,00
99	00099	00000669	Pá DE LIXO EM METAL RESISTENTE com cabo de madeira 60cm.	UN	23,000	7,50	172,50
100	00100	00007458	Pó DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO - PACOTE COM 500 GR embalagem: pacote de 500 (quinhentos) gramas. desenvolvido a partir de grãos criteriosamente selecionados. características gerais: ponto de torra: médio escuro, moagem: fina, sabor diferenciado e aroma intenso. embalagem aluminizada, selo de pureza emitido pela associação brasileira da indústria do café - abic, segundo os padrões da resolução nº 259 de 20/09/2002 do ms. prazo de validade: mínimo de 6 meses, contados a partir da data de entrega.	PCT	810,000	8,50	6.885,00
101	00101	00006708	RODO DE PLÁSTICO 40 CM com borracha dupla e cabo de madeira.	UN	20,000	7,90	158,00



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



07/12/2017 10:03:06

102	00102	00006709	RODO DE PLÁSTICO 60 CM com borracha dupla e cabo de madeira.	UN	48,000	11,50	552,00
103	00103	00005041	ROLO DE PAPEL ALUMÍNIO GRANDE 45 CM X 75 CM	RL	50,000	4,00	200,00
104	00104	00009612	SABONETE PARA BEBÊ com óleo de amêndoas. suavemente perfumado, dermatologicamente testado, hipoalérgico suve, embalagem com 80g.	UN	30,000	3,80	114,00
105	00105	00003448	SABONETE SUAVE 90G C/ GLICERINA CX COM 12 UNIDADES	CX	25,000	18,30	457,50
106	00106	00003474	SABÃO DE COCO. composição mínima: Óleo de coco babaçu, hidróxido de sódio, carbonato de sódio, pct com 5 unidades	PCT	19,000	7,80	148,20
107	00107	00000268	SABÃO EM BARRA GLICERINADO cor: amarelo - pacote com 05 barras.	KG	67,000	4,00	268,00
108	00108	00003449	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO 100 LTRS contendo no mínimo 20 unidades.	RL	210,000	9,80	2.058,00
109	00109	00004009	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO 15 LTRS contendo no mínimo 50 unidades.	RL	147,000	8,40	1.234,80
110	00110	00006747	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO 30 LTRS. contendo no mínimo 50 unidades.	RL	174,000	8,40	1.461,60
111	00111	00003457	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO 50 LTRS contendo no mínimo 50 unidades.	RL	122,000	9,90	1.207,80
112	00112	00005089	SACO DE LIXO DE 200 LITROS COM 100 UNIDADES DE COR PRETO PARA COLETA DE LIXO NAS RUAS	RL	100,000	56,00	5.600,00
113	00113	00006817	SALEIRO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE material resistente, cor branca.	UN	9,000	3,90	35,10
114	00114	00004560	SANDÁLIA DE BORRACHA tamanhos e cores variadas	PA	30,000	14,00	420,00
115	00115	00009613	SHAMPOO PARA BEBÊ - 200 ML com cheirinho prolongado, hipoalérgico, enriquecido com vitamina e e essência fix, não contém Álcool etílico, dermatologicamente testado.	UN	30,000	10,90	327,00
116	00116	00007199	SHAMPOO PARA CABELOS CACHEADOS-200ML	UN	60,000	10,90	654,00
117	00117	00005024	SHAMPOO AUTOMOTIVO - GALÃO DE 50 LITROS para limpar parabrisa de veículo.	GL	20,000	180,00	3.600,00
118	00118	00006815	SOCADOR DE ALHO DE PLÁSTICO rígido, resistente e lavável, com 10 cm diâmetro e cm de altura.	UN	11,000	5,10	56,10
119	00119	00003458	SODA CAÚSTICA 500 G	PCT	18,000	11,90	214,20



Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte
Governo do Estado do Espírito Santo



07/12/2017 10:03:06

120	00120	00007960	SPRAY ANTIFERRUGENS - 350 ML	UN	11,000	12,50	137,50
121	00121	00012963	TOALHEIRO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA dimensão do produto: 278 x 365 x 150 mm.	UN	14,000	64,00	896,00
122	00122	00012964	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHAS FS PLUS - FOLHA SIMPLES dimensão do produto: 21 x 22 .- pct com 320 folhas	PCT	46,000	8,10	372,60
123	00123	00006106	TALCO INFANTIL - 200 ML que ajuda a proteger contra assaduras e irritações, dermatologicamente testado, hipoalergênico. fragância com cheirinho de bebê.	UN	10,000	9,95	99,50
124	00124	00012959	TOALHA DE MESA TÉRMICA DE PLÁSTICA ESTAMPADA - 2,00 COMP. X 1,40 LARG.	M	19,000	31,50	598,50
125	00125	00004139	TOALHA DE ROSTO GROSSA, FELPUDA 45CM X 85 CM 100% algodão com detalhe decorativo, tecido encorporado (boa qualidade) cor: cores diversas.	UN	75,000	8,50	637,50
126	00126	00007961	TábUA DE CORTAR CARNE DE SILICONE GRANDE	UN	12,000	57,00	684,00
127	00127	00003450	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 5 de primeira qualidade e resistente, com cabo em madeira de lei, base no formato trapézio nº 5 (nº constando no produto).	UN	66,000	12,50	825,00
128	00128	00003480	VASSOURA DE PêLO COM CABO DE MADEIRA de primeira qualidade e resistente, base no formato de trapézio.	UN	29,000	18,50	536,50
129	00129	00000232	VASSOURAS DE PLÁSTICO RECICLÁVEIS COM CABO para limpeza de rua (gari).	UN	102,000	20,10	2.050,20
130	00130	00009712	XUXINHA DE CABELO - TAMANHO MÉDIO pacote com 80 unidades.	PCT	2,000	19,90	39,80
131	00131	00009713	XUXINHA DE CABELO - TAMANHO PEQUENO pacotes com 80 unidades.	PCT	2,000	18,50	37,00
132	00132	00007213	XÍCARA COM PIRES DE VIDRO TRANSPARENTE- CAPACIDADE 240 ML	UN	72,000	5,99	431,28
Valor Total OBTIDO						95.004,68	
Valor Total VENCIDO						95.004,68	